[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2016 года

№ 69
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории
муниципального образования
Родомановское сельское поселение
в осенне-зимний пожароопасный

период 2016-2017 годов.

В целях предупреждения возникновения пожаров, а также защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного имущества от пожаров в осенне-зимний период 2016-2017 годов, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», с п. 8,9 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарный мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение к работе в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода 2016-2017 годов.

2. Повысить требовательность к руководителям предприятий, организаций и жителям поселения за соблюдением ими правил пожарной безопасности и выполнением предписаний Государственного пожарного надзора.

3.Во избежание распространения пожаров на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения, организовать очистку прилегающих к ним территорий от сухой травы, сгораемого мусора.

4.Организовать подготовку источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период.

5.Содержать в исправном состоянии и своевременно очищать ото льда и снега дороги, подъезды и проходы к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым при пожаротушении, а так же к пожарному инвентарю.

6. Депутатам Совета депутатов третьего созыва Родомановского сельского поселения под роспись провести разъяснительные работы с населением по правилам противопожарной безопасности.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и на страничке официального сайта МО «Гагаринский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

Родомановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

Н.К.Иванова

Утвержден
постановлением Администрации
Родомановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области
от 17.10.2016 г. № 69
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов на территории муниципального образования Родомановское сельское поселение к работе в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 года

	Проводимы мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Распространение памяток о мерах противопожарной безопасности среди населения
	Совет депутатов Родомановского сельского поселения
	в течение всего пожароопасного периода

	2.
	Разъяснительные работы с населением по предупреждению и тушению пожаров
	Совет депутатов Родомановского сельского поселения
	Октябрь-ноябрь 2016г.

	3.
	Обеспечение исправного состояния пожарных гидрантов, сетей противопожарного водоснабжения, пожарных водоемов.
	Администрация, руководители объектов
	Октябрь 2016 года.

	4.
	Организация очистки жилых и хозяйственных построек, объектов различного назначения и прилегающих к ним территорий от сухой травы, сгораемого мусора.
	Администрация, руководители объектов.
	Октябрь 2016 года.

	5.
	Организация проверки состояния дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового отопления их ремонт и очистка.
	Администрация, обслуживающая организация.
	Октябрь 2016 года.

	6.
	Очистка подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрету доступа к указанным помещениям посторонних лиц.
	Администрация, обслуживающая организация.
	Октябрь-ноябрь 2016г.

	7.
	Обеспечение свободного проезда к многоквартирным жилым домам, пожарным гидрантам.
	Администрация, организации.
	в течение всего пожароопасного периода

	8.
	Своевременная очистка от снега дорог, проездов от снега и льда.
	Администрация
	в течение всего пожароопасного периода